
 

          SCHŮZE VÝBORU PS KSSP ČKS 

 

Termín schůze: 14.5.2023, 9:30-11:00 

Místo konání: BVV Brno – pavilon E (salonek S4) 

Přítomni: Mgr. Dagmar Hetclová, PaedDr. Jakub Doležel, Ph.D., Mgr. Ludmila Klemsová, Ph.D., Mgr. 

Jana Kovalčíková, Mgr. Jan Pospíchal, Ph.D., Šárka Kuchtová, DiS., doc. Mgr. Lenka Šedová, Ph.D. 

Hosté: Mgr. Jitka Cellerová 

 

Program schůze: 

1. Mgr. Dagmar Hetclová informovala, že navázala kontakt s vrchní sestrou I. Interní 

kardioangiologická klinika FN USA paní Mgr. Monikou Černou. Cílem spolupráce bude zapojit 

nelékařské zdravotnické pracovníky kliniky do činností PS KSSP. 

2. Dr. Ludmila Klemsová informovala, že bude kontaktovat vrchní sestru paní Bc. Ludmilu 

Dostálovou z Interní kardiologické kliniky FN Brno-Bohunice. Cílem spolupráce bude rovněž 

zapojit nelékařské zdravotnické pracovníky kliniky do činností PS KSSP. 

3. V letošním roce bude končit stávající funkční období PS KSSP. V září proběhne příprava voleb pro 

příští funkční období. 

4. Členská základna PS KSSP má aktuálně 87 členů. Pro zvýšení členské základny obdrží účastníci 

(nelékařské profese) Výročního sjezdu ČKS pozvánku k přihlášení se do PS KSSP. 

5. Česká asociace ambulantní kardiologie bude zakládat platformu sester kardiologických JIP – Mgr. 

Dagmar Hetclová se bude účastnit prvního setkání platformy na jejich zakládající schůzi. 

6. Proběhla diskuze na téma edukační činnost sester v oblasti prevence kardiovaskulárních 

onemocnění (absence legislativy, nedostatečné kompetence kardiologických sester, nejednotné 

edukační materiály). Výstupem bylo rozhodnutí vypracovat krátká 5minutová videa (např. 

zásady měření krevního tlaku, základy EKG apod.). Do budoucna bude cílem vypracovat edukační 

materiály. 

7. Vybrané prezentace z kardiologických kongresů budou sdíleny na webových stránkách PS KSSP. 



8. Nadále budou realizovány a zveřejňovány rozhovory s kardiologickými sestrami. Osloveny budou 

i kolegyně ze Slovenské republiky. 

9. Dr. Ludmila Klemsová pozvala členy výboru na konferenci Colours of Ostrava, která se bude 

konat ve dnech 21.-22. 9. 2023 v Ostravě. 

10. V říjnu se uskuteční v Olomouci již tradiční sympozium Luklův den. Výbor PS KSSP budou 

reprezentovat kolegyně Šárka Kuchtová, DiS. a Mgr. Jitka Cellerová, které se připraví přednášku. 

11. Tradiční Odborně-edukační konference PS KSSP (tzv. Listopadka) se uskuteční v sobotu 4. 11. 

2023 v Praze. 

 

Zapsal: Jakub Doležel 

Schválila: Dagmar Hetclová 

 

 


